
 

 

 

 

 

 

 

救命救急を要する患者紹介に関するお願い 

 

 

 

救急車での搬送や、紹介状の無い電話連絡（往診時等）のみの『救命救急を要する患者』

のご紹介の際、医師間の情報共有のため下記の手順について再度ご確認の上、ご協力いた

だけますようお願い申し上げます。 

 

 

『平日 午前８時３０分～午後５時１５分』 

○紹介元医師から当院地域連携室（紹介患者窓口）へ電話連絡をお願い致します。 

当該診療科医師に直接電話していただいても結構です。 

○該当診療科が電話対応できない場合やご不明な場合等は、地域連携室が救急総合診療

科医師にお繋ぎいたします。 

○医師間での患者情報の共有等をお願いします。 

○該当診療科医師の確認の上、患者搬送をお願いします。 

 

※該当診療科医師が業務上電話に出られない場合は、救急総合診療科医師あるいは、看

護師等で対応させていただく場合があります。 

 

 

『休日・夜間（上記以外）』 

○病院（当直者）に電話連絡をお願い致します。 

○緊急で患者紹介をしたい旨お伝え下さい。 

○救急総合診療科医師にお繋ぎ致します。 

○医師間での患者情報の共有等をお願い致します。 

○救急総合診療科医師の確認の上、患者搬送をお願い致します。 

 

 

関係医療機関の先生方にはお手数をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 
 

問い合わせ先 

         

地域連携室（紹介患者窓口） 

           大島・東野 

℡ 0770-52-0990 


